مردم هرمز مخالفت ورزیدند، مقاومت نمودند، ولی سودی نبخشید، ناچار جزیره را ترک کردند و به گمبرو (۷) رفتند. آن وقت فرنگیان، قاصدی به نزد حاکم هرمز فرستادند و پیشنهاد آشتی کردند به این شرط که

۱ - شراع، بادبان و مرحله دریائی.

۲ - سال ۱۵۰۷ م برابر با ۹۱۳ ه. ق، درست است.

۳ - نام آلبوکرك، آلفونسو بود. رك به: دایرةالمعارف فارسی مصاحب، ص ۲۰۱.

۴ - قطب‌الدین تهمتن، ششمین فرمانروای هرمز بود.

۵ - این ایاز غلام سلطان محمود نبود، مملوك امیر نصرت دومین فرمانروای مستقل

هرمز بود که بعد از رکن‌الدین، با لقب شهاب‌الدین چهارمین فرمانروای هرمز شد.